

Kleine Einsteins an der VS August Thielmann in Telfs

TELFs (bine). Die Kinder der 1c Klasse der VS August Thielmann holten sich heuer beim Jugendforschungswettbewerb „Kleiner Albert“ der WKO den herausragenden zweiten Platz.

Die Kinder haben selbst LEGO Fahrzeuge entworfen, gebaut und anschließend mit Hilfe der LEGO WeDo 2.0 App via Tablet programmiert. Dabei wurden viele Fragen aufgeworfen. Was benötigt ein Spielzeugauto, um sich fortzubewegen? Warum fahren manche Fahrzeuge schneller als andere? Wie kann die Geschwindigkeit erhöht und das Wettrennen am Ende gewonnen werden?

Durch Bauen, Tüfteln und Experimentieren konnten die Schülerinnen und Schüler auf einige dieser Fragen die Antwort finden und gleichzeitig wurde Interesse an Technik



Die Klasse 1c beim Jugendforschungswettbewerb. Foto: VS Thielmann

geweckt. Als Abschluss dieses Jahresprojekts wurden die Ergebnisse bei dem Jugendforschungswettbewerb „Kleiner Albert“ der WKO im Haus Marie Swarovski in Wattens vorgestellt. Die „Kleinen Einsteins“ der VS Thielmann holten sich den zweiten Platz in der Kategorie Volksschulen.



www.olympiabad.tirol

OLYMPIA BAD
Jeesfeld

VERWÖHNEN SIE KÖRPER UND GEIST IN UNSERER SAUNAWELT!

LAVENDELWOCHEN IM OLYMPIA

Tanken Sie Frühlingsgefühle...
Unsere täglichen Lavendel Aufgüsse im Juni in der Panorama-sauna lassen Sie abschalten und den Alltag vergessen...

T&G

DA HAST DU MEHR DAVON!



JE KG **37% BILLIGER**

T&G XL Extrawurst Stange

ca. 2.4kg, je kg

~~3.99~~
2.50
2.50/kg



JE KG **27% BILLIGER**

AIA Putenschnitzel

ca. 900g, je kg

~~10.99~~
7.99
7.99/kg



JE PKG. **55% BILLIGER**

SalzburgMilch Premium Gouda

1kg

~~8.79~~
3.99
3.99/kg



JE KISTE **34% BILLIGER**

Stiegl Goldbräu

20x0.5l, exkl. Pfand

~~19.80~~
12.99
0.65/0.5l



JE FL. **40% BILLIGER**

T&G XL Tafelöl

10l

~~14.99~~
8.99
0.90/l



JE KISTE **40% BILLIGER**

Silberquelle Mineralwasser

6x1l, exkl. Pfand

~~3.30~~
1.99
0.33/l



AB 2 PKG. **43% BILLIGER**

Pampers Baby Dry Windeln

versch. Größen, 35-50Stk.

~~13.99~~
7.99
0.16-0.23/Stk.



JE PKG. **41% BILLIGER**

Gourmet Gold

versch. Sorten, 12x85g

~~6.79~~
3.99
3.91/kg

Angebote gültig vom 05.06.2019 bis 09.06.2019 in allen Tiroler T&G Filialen.

www.tundg.at

tundg_at